
No Tujuan Indikator Tujuan Satuan Target Program Anggaran  Kegiatan Anggaran  Sub Kegiatan Anggaran Ind Sub Kegiatan Target Penanggungjawab
Tr I:3.3                     25.825.000 
Tr II:
Tr III:
Tr IV:

                    30.000.000 

                 242.169.000 

              1.534.308.000 

                 240.861.000 

                    91.078.000 

                    25.089.000 

                    85.305.000 

                    82.290.000 

                      2.500.000 

                      7.500.000 

              7.815.682.000 

                 131.520.000 

Kabid Aptika

Pengelolaan Nama Domain yang telah 
Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub 
Domain di Lingkup Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota               25.825.000 

Penatalaksanaan dan Pengawasan Nama 
Domain dan Sub Domain dalam 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota Jumlah domain desa yang dikelola 3011

Meningkatkan Tata Kelola Sistem 
Pemerintahan Berbasis Elektronik

Indeks Sistem Pemerintahan Berbasis 
Elektronik (SPBE) Unit PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA                      2.189.330.000 

Jumlah domain utama yang dikelola 1

Jumlah sub domain OPD yang dikelola 56

Kabid Aptika
Pengelolaan e‐government Di Lingkup 
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota         2.163.505.000 

Penatalaksanaan dan Pengawasan e‐
government dalam Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Jumlah aturan di Bidang TIK yang disusun 1

Jumlah Raperbup pengoperasian sistem 
informasi dan audit sistem informasi yang 
disusun 1

Jumlah Raperbup Rencana Induk SPBE yang 
disusun 1

Jumlah rencana Induk SPBE yang disusun 0

Pengelolaan Pusat Data Pemerintahan 
Daerah

Jumlah elemen data center,NOC dan DRC 
yang terstandarisasi 14 Kabid SPI

Jumlah Pusat Data yang dikelola 1

Kabid SPI
Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra 
Pemerintah Daerah

Jumlah Jaringan Internet dan Intranet yang 
terkoneksi dengan baik 207

Jumlah OPD Yang Terhubung Fiber Optik 30

Jumlah aplikasi yang dibangun, 
dikembangkan, dan dipelihara 6 Kabid Aptika

Pengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis 
Pemerintahan Berbasis Elektronik

Kabid Aptika
Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem 
Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas

Jumlah dokumen masterplan kota cerdas 
yang dikelola 1

Jumlah pengembangan ekosistem kota 
cerdas yang difasilitasi 1

Jumlah Pelatihan SDM TIK yang dilaksanakan 6 Kabid Aptika

Pengembangan dan Pengelolaan Sumber 
Daya Teknologi Informasi dan Komunikasi 
Pemerintah Daerah

PROGRAM PENYELENGGARAAN 
PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN 
INFORMASI                         167.595.000 

Penyelenggaraan Persandian untuk 
Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota            167.595.000 

Jumlah SDM Perangkat Daerah dan 
Masyarakat yang dilatih TIK 175

Pelaksanaan Keamanan Informasi 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota 
Berbasis Elektronik dan Non Elektronik

Jumlah pengamanan informasi yang 
difasilitasi 1 Kabid SPI

Jumlah Repeater telekomunikasi dalam 
keadaan baik 4 Kabid SPI

Penyediaan Layanan Keamanan Informasi 
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

X.XX.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA                   11.238.914.000 

X.XX.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, 
dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah               10.000.000 

Jumlah tanda tangan elektronik (TTE) yang 
tersedia 5

X.XX.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Perangkat Daerah Jumlah Dokumen Perencanaan yang disusun 4 Sekretaris

Jumlah dokumen evaluasi kinerja perangkat 
daerah yang disusun 4

X.XX.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah

X.XX.01.2.02 Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah         7.947.202.000 

Kegiatan rapat kerja perencanaan, 
pengendalian dan evaluasi yang 
dilaksanakan 12

X.XX.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN

Jumlah ASN yang terbayarkan gaji dan 
tunjangannya 61

Jumlah pengelola keuangan SKPD 19
X.XX.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi 
Pelaksanaan Tugas ASN

Rencana Aksi
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA



No Tujuan Indikator Tujuan Satuan Target Program Anggaran  Kegiatan Anggaran  Sub Kegiatan Anggaran Ind Sub Kegiatan Target Penanggungjawab

                  550.000.000 

                    20.239.000 

                    87.065.000 

                    29.120.000 

                 214.691.000 

                    53.470.000 

                 112.992.000 

                    25.519.000 

                    30.000.000 

                    43.017.000 

                 296.307.000 

              1.582.358.000 

                  118.806.000 

                      5.059.000 

                    50.179.000 

                    50.179.000 

                     12.711.000 

Tr I:97                     20.000.000 
Tr II:
Tr III:97
Tr IV:

                 196.885.000 

                    45.000.000 

                    50.000.000 

                    25.000.000 

X.XX.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat 
Daerah            517.577.000 

X.XX.01.2.05 Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah            550.000.000 

X.XX.01.2.05.10 Sosialisasi Peraturan 
Perundang‐Undangan

Jumlah informasi ketentuan peraturan 
Perundang‐Undangan di bidang cukai yang 
disampaikan kepada masyarakat dan/atau 
pemangku kepentingan (DBHCHT) 138

X.XX.01.2.06.01 Penyediaan Komponen 
Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan 
Kantor

Jumlah Komponen Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor yang Tersedia 18

Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor 
yang tersedia 40

X.XX.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor

X.XX.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan 
Rumah Tangga

Jumlah peralatan rumah tangga yang 
tersedia 40

X.XX.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik 
Kantor Jumlah logistik kantor yang tersedia 3

Jumlah cetakan yang tersedia 2
X.XX.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan 
dan Penggandaan

X.XX.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah 
Penunjang Urusan Pemerintah Daerah               98.536.000 

X.XX.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Jumlah Koordinasi/Konsultasi dan 
Pertemuan Tingkat Provinsi/Pusat yang 
dilaksanakan 224

X.XX.01.2.07.05 Pengadaan Mebel Jumlah Meubelair Kantor yang tersedia 10

Jumlah Peralatan dan Mesin kantor yang 
tersedia 12

X.XX.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan 
Mesin Lainnya

X.XX.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang 
Urusan Pemerintahan Daerah         1.878.665.000 

X.XX.01.2.07.11 Pengadaan Sarana dan 
Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya

Jumlah sarana dan prasarana pendukung 
gedung kantor atau bangunan lainnya yang 
tersedia 10

X.XX.01.2.08.02 Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Jumlah langganan surat kabar, telepon, 
internet, listrik, dan air yang dikelola 12

Jasa pelayanan umum kantor yang tersedia 12
X.XX.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan 
Umum Kantor

X.XX.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik 
Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah            236.934.000 

Jumlah Pegawai Non ASN 50
X.XX.01.2.09.02 Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, 
dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional 
atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Operasional SKPD yang 
dipelihara 31

Jumlah mebelair yang dipelihara 83X.XX.01.2.09.05 Pemeliharaan Mebel

X.XX.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan 
Mesin Lainnya

Jumlah peralatan kantor dan mesin lainnya 
yang dipelihara 3

X.XX.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya Jumlah Gedung Pemkab yang dipelihara 3

2 Meningkatkan keterbukaan informasi publik Nilai Keterbukaan Informasi Publik (KIP) aduan
PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI 
PUBLIK                         470.773.000 

Pengelolaan Informasi dan Komunikasi 
Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota            470.773.000 Monitoring Opini dan Aspirasi Publik

Jumlah aduan masyarakat yang 
ditindaklanjuti 7000 Kabid IKP

Jumlah Sarana dan prasarana pendukung 
gedung kantor atau bangunan lainnya yang 
dipelihara 43

X.XX.01.2.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung 
Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah sarana dan prasarana pendukung 
informasi dan komunikasi publik yang 
terpelihara 2

19
Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media 
Komunikasi Publik Jumlah Konten yang dikemas

Jumlah OPD yang aktif dalam mengelola 
website 56

4Pengelolaan Media Komunikasi Publik
Jumlah media komunikasi publik yang 
dikelola

3Pelayanan Informasi Publik
Jenis Informasi layanan publik yang 
dipublikasikan
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                    45.161.000 

                    13.548.000 

                    50.179.000 

                    25.000.000 

                    50.179.000 

                    20.000.000 

Layanan Hubungan Media
Jumlah layanan hubungan media yang 
dilaksanakan 4

Manajemen Komunikasi Krisis
Jumlah komunikasi krisis yang selesai 
ditangani 1

3Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan
Jumlah Kegiatan Non Fisik TMMD yang 
difasilitasi

Jumlah PPID Pembantu di SKPD yang Aktif 56

140
Penguatan Kapasitas Sumber Daya 
Komunikasi Publik Jumlah PPID Pembantu di Desa yang Aktif

24

PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK 
SEKTORAL                           70.179.000 

Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup 
Daerah Kabupaten/Kota

Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, 
Media dan Kemitraan Komunitas Jumlah KIM yang di bina

              70.179.000 

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, 
Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data 
Statistik Sektoral

Jumlah Buku Statistik Sektoral yang 
dihasilkan 150 Kabid SPI

Membangun Metadata Statistik Sektoral Jumlah metadata statistik sektoral 10

1
Jumlah forum data yang mendukung 
penguatan statistik sektoral yang disusun


